DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 67Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA N° 4026/19 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: Redenção/PA
NOME DO SERVIDOR: LIZANGELA MARIA ALMEIDA DA SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
1. FUNCIONAL: 57189588/2
DATA INÍCIO: 05.11.19
DATA TÉRMINO: 20.11.19
QUANTIDADE: 15 e ½  (quinze e meia)
ORDENADOR
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO

Protocolo: 494549
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 075/2019 – UEPA
SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL

EM ENSINO DE MATEMÁTICA
ANO ACADÊMICO 2020

A Universidade do Estado do Pará (UEPA) torna público que o Programa de
Mestrado Profi ssional em Ensino de Matemática (PMPEM), prorroga o pe-
ríodo de inscrição do EDITAL Nº 075/2019 – UEPA, conforme especifi cado
abaixo, mantendo-se inalterados os demais itens e subitens do referido
edital.
ONDE SE LÊ:

ATIVIDADES PERÍODO

1.    PERÍODO DE INSCRIÇÃO. De 09/10/19 até
07/11/2019 às 23h59min.

2.    PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. De 09/10/19 até 08/11/2019

7.  DIVULGAÇÃO DA LISTA PARCIAL DAS     INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS Dia 14/11/2019,
a partir das  18h.

 8.  PRAZO DE RECURSO           DO RESULTADO DA
      HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO De 18/11/19 até 20/11/2019

9.    DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA
       HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES APÓS RECURSO

Dia 22/11/2019,
a partir das    18h.

LEIA-SE:
ATIVIDADES PERÍODO

1.    PERÍODO DE INSCRIÇÃO. De 09/10/19 até
15/11/2019 às 23h59min.

2.    PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. De 09/10/19 até 18/11/2019

7.  DIVULGAÇÃO DA LISTA PARCIAL DAS     INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS Dia 20/11/2019,
a partir das  18h.

 8.  PRAZO DE RECURSO           DO RESULTADO DA
      HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO De 21/11/19 até 25/11/2019

9.    DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA
       HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES APÓS RECURSO

Dia 26/11/2019,
a partir das    18h.

Belém, 11 de novembro de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 494607

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2610/2019 – SEASTER,
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nome: MARIA CAROLINA ALVES SERIO
Matricula: 5414636/ 2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: DAS/SEASTER
Período: 21/11/2019 A 20/12/2019
Triênio: 05/03/2016 A 04/03/2019
Processo: 2019/515117
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 2611/2019 – SEASTER,
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nome: ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRADE
Matricula: 54195078/ 5
Cargo: TECNICO EM GESTAO PUBLICA
Lotação: DAS/SEASTER
Período: 18/11/2019 A 17/12/2019
Triênio: 13/12/2014 A 12/12/2017
Processo: 2019/544262
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
11 de novembro de 2019
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 494646

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 24/2019/SEASTER
Processo nº 2019/182282

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços em diagramação, formatação, e impressão de materiais de divulga-
ção, a fi m de atender a demanda do Convênio nº 36/2017, SICONV nº
854036/2017.
Vigência: 01/11/2019 e término em 31/10/2020
Data da Assinatura: 01/11/2019
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 43101.08.244.1343.8397
Natureza da Despesa: 3390.39
Fontes: 0106007078
Ação Detalhada: 233.298
Valor Global: R$ 5.045,72
Contratado: H DE F PIRES SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.655.861/0001-73
End: Travessa Dois de Março, 94 – Joercio Barbalho, Bairro: Água Brancas
– Ananindeua/PA, CEP: 67033-340
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 494463
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2019/SEASTER

Processo nº 2019/410169
Objeto: Serviço de Recuperação de Dados para atender às necessidades
da - SEASTER
Vigência: 08/11/2019 a 07/05/10/2020
Data da Assinatura: 08/11/2019
Unidade Orçamentária: 43.101
Função Programática: 43.101.88.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390.40
Fonte: 0101
Valor: R$ 190.000,00
Contratado: NOGUEIRA & TADAIESKY LTDA
CNPJ: 08.563.096/0001-08
End: CJ. Vitória Régia AL. NS 1 N°. 20, Bairro: Marambaia, Belém-Pará,
CEP: 66.615-285
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 494471

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.002/2019
PARTES: ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.995.816/0001-04, localizada na Avenida
Governador José Malcher, nº. 1018, bairro de Nazaré, nesta Capital, neste
ato representada por seu titular, Sr. INOCENCIO RENATO GASPARIM, e
o empresa NOGUEIRA & TADAIESKY LTDA, empresa privada, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.563.096/0001-08 encontra-se estabelecida no CJ. Vitória
Régia Al. NS 1 N°. 20, Bairro: Marambaia, Belém-Pará, CEP: 66.615-285;
OBJETO: Serviço de Recuperação de Dados.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV, da Lei Federal nº. 8.666/93.
VALOR MENSAL: R$190.000,00 (cento e noventa mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 43.101, Função Pro-
gramática: 43.101.88.122.1297.8338, Natureza da Despesa: 339040,
Fonte: 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Inocencio Renato Gasparim.
DATA: 07/11/2019.
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais, resolve ratifi car o Termo
de Dispensa de Licitação nº.002/2019, autorizando aos Serviço de Recu-
peração de Dados, para atendimento das necessidades administrativas do
órgão, com fundamento no disposto pelo art. 24, IV, da Lei Federal nº.
8.666/93, a teor das justifi cativas e elementos constantes do Processo
Administrativo nº. 2019/410169/SEASTER.
Belém, (PA), 07 de novembro de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA.

Protocolo: 494677

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2559/2019 – SEASTER,
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nome: LUAN ALVES SILVA
PROCESSO: 2019/538296
Cargo: GERENTE
Matricula nº 5946734/ 1
339033: Passagem e Locomoção
R$ 200,00